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Künnapuu Radu kosjalugu 
..Tere. meister!" kuulis #M?i ylUllt. „Kuh<ii 

fa'5 tõttad nüüd nii kiirega, et enam wanu fõprugi 
tähele ei pane?" 

3ee oli Linka-Iürt, rätsepa parem sõber ja 
sagedane joomawend. 

„<Ena pärimist: eks ma Ise tean. kuhu lä
hen!.." wastas Küünarpuu-Kadu toredait ja iafy 
tis Iürift mööda longata; ent torgatas talle äkki 
meele: esimene vastutulija meesterahwas — tä
hendab : õnn hea! 3a selle ennustuse mõjul peh? 
menes Kadu sedawõrd, et seisma jäi. kätt põue-
tasku toppides. 

,/QIuIe, kas tctfyaö wiina koa?" kutsus 3tirft 
põuetaskust pudelit wälja sikutades. 

„Hoh, kes säärast nüüd ära põlgab!.." wastas 
Jüri lähenedes, lai muige weel laiemal näol. 

..Terwiseks siis!" ütles, pudelit uuriwalt wastu 
walget silmitsedes ja rüüpas tubli suutäie. 

..Flitäh! 3a kõigeparemal õnne sulle!.." tänas 
siis kawala ilmega rätseppa ülewalt alla sihtides. 

,.Noh, noh. "säh, wõta weel," sõneles rätsep 
kohmetuse warjamisekZ pudelit uuesti teise kätte 
surudes. 

Jättis siis jumalaga ja lonkas edasi. 
„Rabu tallab küll kosjateed," mõtles Jüri nae-

ratades rätsepale perrä wahtides. „Tea õige, kuhu 
poole ta peaks kalduma?.." 

Mäe pere hooned hakkasid juba silma paistma.' 
waiksewõ'tu popsimaja, kõrwaliste ngerikkega. Nät-
sepa süda lõi imelikult araks, astumine jäi pikali-
semuks. 

„£oll olen. mida ma's kardan?., kuhu ma'§ 
lähen: wargile wõi!.." noomis end. Ja astus edasi 
uue südidusega. 

Eesõues kohtas Maie. Tüdruk söötis sigu- see-
lik oli tal kõrgelt üles keeratud- lühikese alusseeliku 
alt paistsid lihawad jalasääred. Rätsepa pilk kün-
dus lõbutundega neisse... 

„Tere õhtust Mai." ütles Kadu. ..Glev aga 
Virgasti ametis?" 

„Tere jumalime!" wastas tüdruk. „X\X\s snn 
nüüd wirkust wõi... aga, näe. sead tahawad süüa." 

..Ia jah. efes ta' ole." Kohmas rätsep ja tun-
bis "kuis tal tüdruku pilgu all hakkas palaw... 
Glid eksinud mälust kõ.k kohased sõnad, mis olid wal-
mis mõelnud... Gli kimbus: ei teadnud kuis juttu 
alustada. 

„Kas wanemad kodus?" lkohmas wiimaks, et 
waid midagi ütelda. 

,,.Ei ole: alles heinamaal." wastas Mai. ..Gl> 
siis nendega asja wõi?" 

„polnud nüüd suuremad ühti. aga..." 
„5lga roähekest ikka oli." lõpetas Mai naerata* 

des. ..Tea mis see's õige oli?" 
Rüünarpuu-5ladu ettewõtlikus oli langenud 

nullini — ta mõtiskles juba: et ütelda: — ah,, 
tühine ast oli, wõib jääda teiseks korraks1, ja mi° 
nema pühkida... ent seal langes ta pilk tüdruku 
paljaste, ümarate kergesti kõrbenud käsiwar» 
rlle,.. — 

a t s — — — M "> 
>,Tull'n sulle kosja, Mai..." pahwatas ta. 
„Rosja?.. mulle?.." küsis tüdruk ja plafyw** 

tas heledalt naerma, — ent nähes rätsepa pidulikku 
ülikonda ja kaomilik-õnnetut kuju, sai aru. et tal 
ikka tõsi taqa on, ja jäi sama äkki Kui naerma 
hakanud tõsiseks... 

„$a räägid siis Oka tõesti?" küfw. 
„Tõesti rkka küll..." wastas rätsep nuknelt: 

tüdruku naerust arwas ta wastuse saanud olewat... 
„M...mh... — jäta see mõte parein nõuks!.." 
„Kas fa's ei taha mind?.." küsis rätsep õn-

newlt. 
„Ei n-ö just..." otsis tüdruk 'kimbatuses wA-

japääsu... „5lga ma ei taha nii ruttu weel mchele 
minna!.." 

„Nga millal sa's läheksid?" 
,/Jjm... noh: kui naised wiinafeM saawad..." 
t ~ ??!.." 
„3<ftf — ..hundihända" ajades peab j * noori

kul wiina olema..." 
t,,(DH! — kui muud pole see on u^ike tT%«: 

nml sekkrsid ja wiina küll!.." 
>,<B see lähe. et sina annad. — ."selle w^n» 

ptab noorik ise muretsema: siis saawat abielu 
õnnelik!.." ütles tüdruk ülitõsiselt, kuna ta suu-
nu.rgad imelikult tuksusid... 

>.,Hm!.. — 5lga kas siis tuleksid mulle?" 
,„Iah," hüüdis tüdruk, wallatult naerma pah-

walades ja jooksis minema. 
Esimesel pilgul kibales rätsep järele tormata!.. 

etrttfis lõi Meqa \a [m palale. „(Bi tafy waewaL." 
wahtis tüdrukule seni perrä kurri jee toa mus-

tunud ukse warju kadus, kauemgi pilgu. Siis pöö
ras minekule. 

,.Kaa kosjawiin jäi üsna terweks!.." 
Võttis pudeli, waatas wastu walget. loksuta»,., 

pani suule, rüüpas... 'rüüpas weel — ia weel... 
— „Kga ära ta mind ikka ei palganudki. — 

ainult ootama pean wa weidi... Ta oleks wõi-
nud ikka minult küll ka selle ..hundihänna aja-
mise wiina wõtta . . . ent abielu ei saawat siis 
õnnelik?.. — Noh. kes kannatab, see kaua 
elab!" — 

peagi oli pudeli sisu kahanenud alla poole... 
ent, selle eest, ei wõinud ka keegi Küünarpuu-
Kadus, meeleolu järele otsustades, ..proowi peäle" 
pandud kosilast ära tunda.. -

* * 
* 

Uüünarpuu-Kadu elab nüüd waid selle õndsa 
silmapilgu ootuses, mil ka naistele wiinalubasid 
andma hakatakse. Ta luges ka waremalt .,sei° 
tungi", ent nüüd on tellinud omale neid terwelt 
kalm eksemplaari, — sest küla „liikuwaid aia-
lehti" Kadu, ei usalda: need püüdwad talle tihti 
mitteõiget „informatsiooni" anda. Ja kolmat teed 
Kadu ei tea, kuis kõiksuguste uudiste ja edu» 
samme kohta alati informeeritud pila; ning mui* 
dugi ka selle kohta, mida ta igatsusega ootab. 

Ning kuna lehelugemine ta käes just mitt« 
nii ladusalt ei lähe, kui nõelakäsitamine, siis on» 
w wiimaa ameti üsna maha jätnud. Tööd, mw 
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tol pooleli Käsil olid, seisawad praegugi samases 
seisukorras; — ent uued tõötoo,jad kihutab ta juba 
ukselt tagasi. 

Rga riigiisad ei tafya ega taha märku pähe 
wõtta ning naisi meestega üheõigUZlifeks tunnus-
taba. Ning seal kõrges kogus pole ka wist naist, 
tles omi ning suguõOede õiguste jalule seadmiseks 
wälja astuks. Kõige selle tõttu peab aga waene 
Küünarpuu-Kadu poissmehe põlwes, millest tal 
ammugi tahtmine täis, edasi elama. 

Ent - Kadu loodab siiski. Ja seni, kui lootus 
teostunud pole, Web Kadu ajalehti ja peletab tagasi 
llülamehi ja -naisi, kes, mõnikord poolwägisegi, 
oma riiderulle tema toakese territooriumile püüa-
wad trügida. Ent, bui mõnikord lehelugemist pole. 
sest et nad ju 'ka loetud saawad, ja eelmainitud 
„ajawiidet" ka ..käepärast" olema'ei juhtu, ning 
töötegemiseks himu puudub, sest et ta seNest aja-
jooksul ju ärawõõrdunud on, — siia pöörab Kiiil-
narpuu-5tadu pilgud sinna poole, kus asub wäike 
,,,Mäe" nimeline popsikoht — ja laulab, häälel, 
mis kuulajal tingimata südame lõhestaks...: 

,Millal tuleb see tunnikene, 
3ee igatsetud õnnelik aeg — 
Millal mina wõiks igawesti saada, 
Saada sinu südame!.." 

— o — 

Inimsoo hoategija. 

Keegi ärimees õstis tüki' metsa ja hakkas 
seda kohe maljaraiuma. 

Rahwa terwishoiu komisjon, sellest kuulda laa-
des, esines ärimehele küsimusega, kas wiimane ka 
järele on mõtelnud, missugust tagajärgi see rahwn 
tugewusele ja terwisele toob, kui mets maha raiu-
takse. 

,,3a," wastab ärimees. ,/kaalusin asja mitme
külgselt läbi ja leidsin, et mu tegu wäga head 
wilja kannab, sest metsasügawuses on end keegi 
juba üles poonud. 

Filmi bsrftl. 
„NIa otsin meest, kes ühe karistusealuse osa 

etendada wõiks!" 
Laps: „3\a anna ennast üles, sa olid ju kolm 

aastat karistuswangimajas." 

Häöapäraline. 

Nätsepp: „Kas teie ülikond peab tingimata 
järgrerraks laupäewaks walmis olema." 

Tellija: „3a kuub ja püksid küll, westi ja ar-
weHa on aega." 

* 

E e s e l ja s o t s i a l i s m . 
Kord eesel rasket koormat kandes nõrkes ja 

ohkas nii — „3Im täis on kurjust küll, kõik ujub 
ülekohtu tõrres" — ja maantee tolmu porisse ta 
IllNHeB ning suri wennike nii sotsialismi hanges. 

Read wvbariiklale päewaraamatus. 
(Uue aasta weste.) 

Toimetaja istus mul kaela peäl, nagu irnff 
norides minult uue aasta westelugu. Kuid telli-
mise peäle mina kirjutada ei saa. 3ee juba sündi" 
mise wiga, mis seal teha — ei saa, ja see on kõik. 
Suwel luuletan ma lumehelbeist ja tuisumöllust, 
talwel aga laulan ma kullerkuppest, igasugu libli* 
kaist, kärpsist ja põrnikaist. Ent ajalehtede ja aja» 
kirjade toimetused tarwitawad kirjatöid ainult Kind-
las kronoloogilises järjekorras. Kui ma sügisel wiin 
oma kewade-luuletuse toimetusse, siis soowilad toi* 
metaja mulle isalikult luuletust „üle-talwe" hoida. 
Muidugi tuleb mul järjelikult ka honorari järele 
alles kewadel minna... Iseenesest mõista pole jee 
kuigi lõbus lugu. Nii juhtus ka nüüd. ©Ii uus aas-
ta, kuid ma luuletasin kewadijest flirdist. 

Siin ta oa mu luuletus: 
„Ärge kõnelege tõsised kuused, 
metsamõttetargad mõnusad, 
mühisewa meelega elanikud 
teistele teadmata jutustusi. 
Krge sõnelege walged kased 
heldehingelised metsasõbrad 
kahisewais lehtede lauludes, 
karjapoisile kastesel hommikul: 
Kasekoorest on temal pasunad — 
puhub nendega küla tuttawatel, 
annab teäda terwele wallale, 
kuulutab kõigile kihelkonnale, 
meie imelisest igatsusest 
salajatest unenägudest... 
Ärge lobisege heledad kuljused 
külawahe teede peäl, 
poriste! külatänawatel 
majade akende läheduses 
kõigile uudishimulistele 
meie ime igatsustest, 
meie Õrnast armastusest..." 

Siin ta on nüüd mu uue aasta luuletus! Isegi 
näete, et sel midagi.ühist pole uue aastaga. 

„Ei, ei, ei," lausus toimetaja lõuga sügades, 
häälega, mis mingit wasturääkimist ei salli: „Uue 
aasta westet peab saama " 

„Hga mul pole ju waimu peal," püüdsin talle 
abitult wastu waielda. 

>,XÖaim peab peale tulema. E^as ma teile, ku-
rat wõtku ometi waimu kapaga pähe wõi panna, 
pigistage suurt wärwast, sööge sinepit ja sibulat̂  
laske toas hundiratast wõi tehke mis iial tahate. 
Minu pärast wõi nõiduge endile waim peäle..." 

Eõesti — wiimases toimetaja lauses peitus» 
mingi pääsetee. Ca paistis mulle õtse päästerõn
gana, katsuks õige nõiduda! 

Giget nõidumisewW ma küll ei tunnud^ kuid 
katsusin siiski õnne. 

Läksin oma kambrisse, wõtsin musta kassi ligf, 
lukustasin enda järele ukse, süütasin kaks küünalt 
põlema lauale, panin kimbu kaarta ning peegli ja 
hakkasin üksisilmi peeglisse wahtima. Olin nuujnji^ 



4 II m u mi II i M e i e N a t s »> ******* m g • ****ta**eB • js& i 

,,Päewatelt" ja maailma pahedt 1. 

n l 
j 

Mis lähed mulle korda, kui hästi wõi halwasa kusagil ollakse? 

  
 

 

  
          

  

et nii wähemalt wcmad piigad endale peigniM nõi-
duwat. 

Umbes pooletunnilise wahtimise järele Kuulsin 
selja taga Kahtlast Kahinat, waatasin tagasi ja mi? 
wa näen — Keegi wanapoole noorherra astud 
läbi lukustatud ukse tuppa, must frakk seljas, 
monookel silmas, silmad hiilgawad kui söed, ivah 
ged hambad läigiwad läbi musta mokahabeme... 

tfirmu ftiski põimib. Teretasime üksteist nagu 
wanad sõbrad. Ta langetas käe mu õlale. 

„&ra kurwasta, sõber, asjata. Sul puudub 
lihtsalt elutundmine^ ja sellepärast see kobamine/' 

„Seda ma tean," wasialin: ..Kuid elu tundma-
õppimiseks puudub mul raha." 

,„EH, eh. eh — see on selge rumalus. Tule 
minuga seltsis — ja i?:a näitan sulle maailma. 
See ei maksa sulle krossigi." Muidugi andsin talle 
oma nõusoleku. Ta puudutas kerelt mu õlgu ning 
me tõusime õhku, läksime wigata läbi maja seina, 
kerkisime pilwede alla Ja lendasime tuledes särama 
öise suurlinna kohal. 

warsti sattusime me ühte hoonesse, mida V 
tulewaseks Eesti parlamendihooneks .nimetas. Ta 
näitas mulle kogu selle sisemuse. 3a, ja, seda pead 
ütlema, et siin on geeniused töötanud! Iga asi Iri* 
gub ainult elektri abil. Wajutad nuppu — ja 
,,,gotowo"! Elektri abil sisse seatud saadikute hää-
letamine — wajutad nupu pihta ja sinu eest tõstab 
elekter käe ülesse! Tahad kõneleda wajutad 
jällegi lihtsalt nupu peäle —- ja sa le'ndad üle ameti--
wendade peade otse kõnetooli! 

Tõepoolest, kui seda waatad —• pea hakkab 
wiimaks pööritama. Ka ministeeriumi kriis I«hen-
oatakse elektri abil: hääletab parlamendi enamus 
ministrite nõukogu wastu — lendab see iseenesest 
läbi põranda keldriruumi, Mis selleks erakordselt 
sisse seatud. Sealt koristatakse läbikukkunud minist
rid kojamehe poolt ära. Uus koalitsion aga sea-
takse jällegi elektri nuppude abil kokku. 

nV)a ha ~ hau," naeri» mu saatja: ,,fe# 

on Koik minu wäljamõtelus." Rlles nüüd märkasin, 
et tal ka 'kuldhambad suus wälgatasid. 

Ta puudutas jälle mu õlgu ning me lend-
leiime uuesti 3uur-TaNinna 'Kohal, warsti laabu
sime" ühte inereäärsesse kurorti, m'.IIe nime au-
Kartusest Eesti rahwa wastu nimetada ei taha.. 

Seal nägi mu elus „kogemata" siltu asju. 
mis.. . ooja, parem ma ei räägi, sest seda waa-
bcšrn parem igaüks cjna J&tnWja peält ja otsustagu l 
Kui sisse läksime, lauldi seal parajasti: 

„(DH neiu, neiu — ära nuta ja —-
feft lõbusam on elada, kui naist ei wõta ma..." 

Mu lahke herra naeratas kuldhambaid wälgu-
tades... ja nüüd alles märkasin, et tal ka sarwea 
nukio peas olid... 3a, ja, - ma tundsin teda 
wäga hästi: ta oli n,äga hästi tuntud herra Me-
fistofeles.... 

„Istu siin mu sõber," ütles ta naerdes nina 
pani mu istuma ühe pool halasti naise kõrwale... 

Ise ta aga kadus sel momendil läbi lae, 
roheline juga taga... 

„Tutwustan, olen..." 
„Tunnen ttib juba... Olete luuletaja..." 
„peaaegu..." 
f>oolhalasti naine naeris. 
..Luuletajaid ma armastan. Teie kirjutasite 

hiljuti ühe laulu kewade armastusest... 3a, ja — 
ta on teil praegugi taskus..." 

Ma kohmetas!n laulu ots paistis tõesti 
tasku nurgast wälja. 

..Unnate selle laulu mulle ühe musu eest..." 
,.Ei... Seda ma ei..." 
Kuid siin tundsin kuidas mu huuled kattusid 

naise huultega. .. rinnad paitasid Mu rin-
du... Mu pea KMKas pööritama... Silmad läksid 
uduseks... 

Seal tõmbas naine äkki mu taskult luule-
tufe, näitas seda mulle ja pistis jooksu. 

„Ei - - seda sa endale ei saa — anna wõi tu« 
fyai musu..." karjusin metsikult ning hakkasin teda 
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Aga kui oma peatoimetaja korterist tahetakse wälja ajada? 

taga ajama. Me Kargasime läbi akna õue, üle 
Kadrioru pargi linna poole, üle majade, mägede, 
orgude... tema ees, mina järeOe... U)aHel kadus 
ta mu silmist, jfiis jälle roälga/as... Kadus jälle ja 
ilmus jälle. Grritas luuletusega ja pistis jälle jook
su... 00, see oli metsik jooks... äkki Vargas ta 
Oleroiste torni tippu... Wõtsin tugelva Hüppe 
ning kukkusin prantsatades üle torni uulitsale... 
ei — siin tundsin, et olin lihtsalt põrandale kukku-
nud . . . 

ttüüb ott asi selge — olin nõüubts tukkuma 
jäänud \a siis toolilt põrandale warisenud... 

ptü i — ja waim ei tulnud ikkagi. Rääkisin 
hommikul loo toimetajale ära. Ta kuulatas sügas 
lõuga, naeratas ja kirjutas mu iga lause üles... 

3a Mis te arroate: Teisel päewal leidsin selle 
kõik trükitult pealkirja all: „Uue aasta roeste"... 
Kuio honorari sain korralikult katte... 

K. Gdanik. 
—0— 

palli nnZttM 
„Kujuta omale ette Heinz, mulle on täna õhtu 

juba kolm ettepanekut tehtud. Mida pectn ma peäle 
hakkama?" 

„pead enesest wale ära harjutama!" 

Kolm poega õpiwad ühes ja samas õpeasu-
tuses> kuid iaa neilt, wanaduse järele ise klassis. 
Ülewiimise ajal lküsib klassijuhataja nende isa elu-
kutse järele. 

Üks poistest wastab: „Direktor". teine ,.kauba' 
nõunik", kolmas ,,pangaherra", mis ka Koik 
õige oli. 

Kodus jutustawad poisid kõneldud juhtumist, 
mille juures üks poistest pajatab: „5tga mamma, 
kas fee pole piinlik, kui kolmelt wennal igal ise 
isa on?!!" 

(Iuaend.) 

smepiiwaä päewalünämu5te Köürifimifcks. 
Nõukogude tx>abadu\ 

Mõni päew tagasi leidsid ajalehe lugejad le-
hest wäga huwitawa ja omapärase sõnume Nõu-
kogude U)ene laewa meeskonna kohta,' nimelt olla 
Nõukogude laewa meeskond humala- ja kartuli-
wiha hullustuses endid ivaga „nõukoZudeIikult" üle-
wai pidanud ja leidnud muu seas, et neile laewa-
lagi kitsaks jääma kipub, ning loogilist mõt« 
lemist abiks wõttes, otsusele jõudnud, et laewa-
lagi sellepärast kitsas, "et kodanliste riikide lae
wad, mis nende naabruses seisid, nende laelva r i-
bisid rõhunud ja wiimast sundinud erakorraliselt 
kokku tõmbama. 

Tahtes endid ja oma laewa kodanliste ni-
kide laewade surwe alt wabastada, wõtsid nad 
käsitusele wäga algupärase abinõu — panid ajude 
wemiilid erakordselt kiirelt liikuma, tantsisid 
wintiilid erakordselt kiirelt liikuma, tantsisid 
„schiebert" ning laulsid hotentotide rahwawiise ja 
saawutasioki naabrite rahulolematuse, nii et wii-
mased olid sunnitud end Nõukogude koikeest lahti 
ütlema, ja et mitte lülitub saada, wõib olla Ka 
reidile pagema. 

Mainit meeskonna ülewalp>damine ei meel» 
dinud ka meie omadele^ sest et nii waba ilmakord 
wiimaks maakeral liikujad pea peäle pöörab, jo 
olid sunnitud uue korra sissetoojaile — korrapida
jad wa! waja iks andma. 

Mõnele on aga nende meeste ülewalpidamine 
wäga õpetlik, - - sest nüüd saawad ka nee>d, kes 
enne ^wabaduse" mõistest kuidagi aru saada ei 
suutnud ja ise Nõukogudesse olid sunnitud rända-
ma, et ,.wabadust" tundma õppida, ilma wiimase 
sammutagi selge pildi mõistest: „ M i s on waba-
dus!" 

wäliendada wõiks seda umber järgmiselt: 
,,N)abadus on igasuguste korratuste ja all-

pool arwustusi seiswate tegude kordasaatmine. Na-
gu näituseks: Elajate kontsert rahwarikkais koh° 
te», igasugused kõlbluswastased tantsud nägijat* 
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— ,, ,,Edasi" kutsub Peterburi töölisi ülea 
meie heaks annetama, et me uue ,.tööliste maja" 
saaks." 

— „Nad wõiks parem mõne oma sisselange
nud palee siia eksporteerida." 

«vaatepiiris ja naabrite wäljapeksmine nende sei-
juRoHtelt. 

Neid mehi aga roÕfe .mõnigi rahwawa'mu 
selgituse ministeerium meie õpetajaskonna nime* 
kirja registreerida, on ju metil Wiimaseid wõrdle-
Misi wähe, puudus nende järel aga suur- teiseks 
ei pruugiks hariöusisad enam määrustikke wälja 
anda, millistes koolide õpeteekonnad, ekskursioonid 
kui ka koolide pidud ära keelatakse — sest foõüY 
on „omast käest wõtta". 

Näituseks: Krwab mõni kool, et waja kewa-
del wäljamaale sõita — „:uäljamaalaste" tundma
õppimiseks, olge head, waadake — wäljamaalaste 
üks tüüp on Nõukogudest sisserännanud laewa-
mees — teie uus pädagoog. 

Ja pidud — miks neid korraldada — pan
dagu „uus pädagoog" tantsima ja pidu on enam 
feiii palju. 

K0 %i£kjifA mõtt» ja iHnoiousZ selöitttrai* 

M 2 

Konti ja kurg. 
puutüwel, rabade ja soode keskel, 
solistina konn laulu norutas, 
ta laulis taewast, metsast, wetewäliast 
ja kiitis kõntsarikast ojakallast, — 
ei lõppu olnd ta südamlikul westel. 
Ja juhtus nii, et kurg, Kes tujust ära, 
kui kuulis konna monciaouist kära, 
ta waesekese ahnelt neelas alla... 

„Miks tegid nii!" talt konna õnnetuma 
wari päris. 

„Seeparasi, et ei laulnud sina kooris!" 
sind iga inimene wõib toorelt hammustada, 
!<ui sa ei mõista teda kummardada. 

* 
'M õ j u w p õ h j u s. 

Kohtus: 
Nahukohtunik: — Tunnistaja Tihane!! 
waikus. 
— Tunnistaja Tihane!! 
Keegi ei wasta. 
— Mis see siis on? ©n tunnistaja kohal?' 
Nurgast tõuseb üks wanamees: 
— 3a, kohal on! 
— Miks ta ei wasta? 
— Matsime ta paari päewa eest maha! 

R i t s a r o o p l i s e I. 
— Teie pilet!? 
— Mul tfocaia kaart (Dlge heab. 
— Lubage, teil on habe ja urnrrud, kuna 

ileswõtte peäl sileda lõuaga olete. 
— 3eda küll! Mu! sõidu ajal kaswas .habe. 

—o— 
eks aitab see kaasa — õppur nähes „walge Afrika 

walge neegri tantsu, jõuab isegi otsusele — et hu
mala- ja wiinaivefi ka tõugu muuta wõib ja isegi 
jalutud tantsima paneb. 

Ka kodaniku õigust wõiks neilt õppida — 
nähes nõukogude walge neegri tegewust — teab 
õppur, miba ^kodaniku õiguse" all mõista tuleb — 
ja rohkem pole meie kõige uuema aja kocli ees-
kirjade ja määruste põhjal wajagi. Saab weidi 
enamgi weel, kui wanal ajal ,.Meie isa" palwest. 

Neile aga, kes seni arwamise! olid, et rahwa-
waimu kaswataja! ministeeriumil tõsisest töökoolist 
ja õpilase isetegewusest täppigi arusaamist pole. 
et ta õpilasi ,/klassilaua nühkimise ja raamatu-
tarkuse tuupimisele" tagasi weab, — wõiks tähen
dada, et nad oma halwa arwamise peagi nõr-
wale heidawad, kui ..nõukogudest 'pädagoog" ameti 
seatakse, pidagu seda „tnrkuse isa" silmas ja hoo-
litsegu „uue õpemeioodi" elluwiimise eest. 

Edasi oleks soowitada, et sissesõitwatele N6u< 
kogude laewadele ise sadam korda peataks, nii 
umbes Leewaldi hullumaja läheduses, ja rand* 
aiaga sillad warustakse, nii ei pääse mainit lae» 
wad ega meeskonnad oma ajakohaste wõtetega, 
„wälja" arenenud waimu tehnikaga pagema ja 
meis wõiks neid kasutada. —x**-
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Mc,öern Kunlt 
ehk kuidas keegi kunstist <rru saab. 

w o o r i m e e s on oma elukutsega täiuseni 
jsudaud, kui ta -mõnel nokastanud kabaree roõõ* 
rai fiibalimtas füoacföl põuetaskust wiimase liiku
wa waranduse rekroereerib. 

R a u d t e e k o n d u k t o r on oma nime auga 
ehtind, kui ta ,-sõidu ajal surmasõlme, tehes' lume* 
hange liugleb, kust teda terwe rongi täis reisijaid 
üles otsib ja kõige alandlikumalt oma piletid ula-
tab kontroleerimiseks. 

k i r j a n i k on tõsine kirjanik, kui ta oma 
anded ajalehe weergudele ohwerdab ja paremal ju° 
husel poliitikameheks hakkab. 

Kuns tn ikuks wõib ainult seda nimetada, 
kes kord Pariisis ehk ItaaliaZ käinud ja sealseid 
kohwikuid ja kõrtse tundma õppinud. 

N ä i t l e j a kutse omamine on igatahes kõige 
nrsfeem; kuid wisa püüdmise tagajärg seilab ik« 
kagi lõpulikus wõidus. 

Oli aeg, m"I arwati, et „teaa:ri-kunst' seisab 
osade pähetuupimises ja rahwale kõrwu wulista-
mises, ent see arwamine oli ekslik, sest auwäärt 
näitlejad nägid peagi, et kuulajate read õredaks 
jäid, otsckui kõrges kogus liikmete kered kõrwal, 
ruumidesse walguwad, kui isandmees Rriiskar kõ. 
netooli astub. , 

3a lahkufiid teaatri-kunsti kandwamad zoud 
p. Inna, 5. häälik ja Vennu Pass kabareedesse, 
kus nad ka tõepoolest elawat kiitust ja .poolehoidu 
leidsid ning omi kõrgeid andeid humala- ja kar-
tuliwees kosutasid. 

Kabareede hooaeg lõppes. 
Nüüd saadeti naisjõud pariisi, Verlnni, kus 

nad end täiendasid suurlinna tänawate ja kohwi-
kule au ja ilu maitstes. , , 

Ent oli ka õnnetuid, kes mitte wäliamaale 
ei pääsenud, ometi tahtsid nad sama Wargad olla 
kui' nende kaugel käinud õed-wennad, 'vähe-
malt näidata tahtsid nad seda. 

Ja juhtus, et ühes suuremas teaatrts kanti 
ette ooper. ^ , ^ ^ 

Nüüd oli paras isilmapilk tulnud rahwalle „to* 
sist kunsti" pakkuda. . r 

>,Kunst ei seisa mitte teoses, ei )tx\a ka mitte 
ettekandes, waid — näitlejate kostüümides" 
nii arwas seda mõni tüsedam teaatr: naistuus 
ja kesk etendust kargas näitelawale ning hõiskas: 

„6rge labastage kunsti, sest teil puuduwad 
kostüümid ja ilma kostüümeta ei ole näidend -
enam näidendi nime wäärt. 

Kui siis keegi wastu julges rääkida, ilmus 
kui Pikker põudhallist taewast is. häälik ning tegi 
selgeks protesteerijale kõrwakiilu abil —- et näne-
kunst mitte ainult kostüümides, waid ka turuks 
kelustes paljastub. 

Lõpuks jääb waid juure lijada, et km teaater 
edaspidi ikka sarnast edusamme teeb — temaga 
lõpuks isegi kõrtseruumes kui eeskujuliku Wordi-
haruga kuke» ja. rufikawõitlufes ülistada wõib. 
Gnn kaasa. — r e~ 

—a— 

Loodes „taga&fkaswüw" ehk toldn perpetrnn 
mobile. 

— ,,Ei mind enam subsideerida ei taheta, pean ma 
toidu kinni püüdma — muidu läheb kaduma ja ei 
ole, mis uuesti kurgust alla tuleks ja elu hoiaks!" 

„AtnM ttarruft tiktitft fa..." 
„Iiaer Kasutab," on Kõigile wist tuntud lause, 

sellest on isegi N). maakonna sekretäärid — ,,RIU> 
sistid' aru saanud ja wäga haleda naljaga maha 
saanud. 

Issand kaitsku neid ise... 
hirmul on juured silmad, seda näitas ffk* 

sekretäärioe sekretäär, kes wist enese oskuse peäle 
mitte kindel olles juba paanilist hirmu tundis koha 
kaotamise suhtes ja pätsis wana wene tsaari nägi. 
ning temale meelehead teha tahtes laulis: ,,Iu-
mal pätsi kaitse sa..." 

Teised jälle juba surnud poskale ja wilmsile 
„Ta elagu!" laulsid. 

XÖi\t nägid mehed nimetud meeste waimu enese 
peale langewat ja igamoes arwas ühe, Poska wõi 
Viimsi enese maimus lihaks saama. 

Ci pruugi suur kae- ega kaartitark olla, kuj 
neile sekretääridele ettekuulutame, et isegi Korn* 
munistide agitaatorite paatosega neid ka kolmegi 
aastat sekretääri pukil ei pe>a waid sarnaste tar» 
kustega mahasaajad seniks kolikambri heidetakse, 
kui „me3sias-tsaar" maa peäle tuleb, kelle juure 
nad siis õuenarrideks kamandeeritakse. 

3eni olgu nende mõistus geile armuline. 
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Ä̂ aa ja taewa watoepteafcie ehk Igawene juut. 

  

  
     

    
     

    
 
  

      

 
 

 
  

 
 

 
 

 
  

           
  

 
 

            
 

    
  

 
 

 

 

— ,,Ei ole elu, waid wirelemine! ja kas siis 
ma tõesti nii kesine olen, et oma keharaskusega 
isegi silmust pinewile ei jäksa sikutada!.." 

Mõnnia tccsatrtlt 
^Kunstitempli" etenduste kohta praegusel sil

mapilgul mingisugust arwustusi tuna on otsekoheses 
mõttes täiesti wõimata, sest sealsed „ameimkuo" 
kaunis ebanormaal meeleolus on, ning isegi näite-
lawal 'käiwad — mõni sinine näost, teine fiidn-
mest sinililla. 

Kuid ustawad allNad teawad kõneleda, et seal 
praegu hiiglateos ettewalmistusel — nimelt: ,,Ne« 
wolutfiooniliste Aassiwahede jalule seadmine, ruTi« 
kate hüsteerika ja hammaste abil," wägew kunsti» 
teaatri traagika 4 waatuses^ 12 pildis/ 

järgmine ,,M. M." nr. iii 

Umub K.-Ü ,Mew Matsi" kirjastusel Wait. toim. 

a t 5 • i • , • • i a — —i *=3= N& ' 2 

peajõududena eMewad: KmeerMnste meMVi 
järel kultiweerit poksimeiisler p. Hallik ja Mm> 
madonne ,,l)üsteerkka". peale selle esineb ..walge 
orjade kari" ajakohases egatepioi kunstmõuetele 
wastaluais kostüümles. 

publikumi rahu ja maitse harrastus on garam 
leeritud. 

Kulischide tagune kvrd cm kinnitud l-ses Kiinia 
kuningriigi tule- ja weekinnituse seltsis. 

- Apollo. -
R u r b l u g ud t e a a t r i s . Gn üles le'tud uus 

metooo kuidas lastele kunsti pakkuda ja uhtla.fi  
koduloo tunde anda, nimelt kästakse lastelugu-
des wäga sahlvtiselt ..walgeid märast", .joodikute 
Kärast" ja ,>kõrtsu tüüpa". missugused ka wäaa 
häid tagajärgi annawad, sest lapsed naerawad. K:!* 
kawad, isegi wilistawad (a la Itaalia!) weiderdustol 
ia kodu minnes j algawad wäga loomutruult .näfy 
tud ,, kangelast". 

Iseäranis õudset mõju jätab keegi &u&U!tfc$!m 
„möõrakaru" ja hiiglane, kelle.pea näitleja oma
dus tema wanapagana Pasunale sarnane lhääl. Vma 
pärase hääle pärast ta wist näitelawal püsibki. 

Et seltskond meie ,,modern kunsti" wastu 
wäga leige, mida tõendawad nee-d 2Vs floe: kaks 
fa pool) inimest, kes kunstinäitusel käösid, siis ei-
süstasid kunstnikud, kunstlikult ikuumust walmistada, 
nad jätawad sedakorda .̂modern" kunstiga jumalaga 
ja asuwad ajalehtede ,,'Wn>katuure" maaNlM, kus 
nende oskust wõileiwa 'hinnaga hinnatakse ja kus 
neil enestel wõimalus kibedat kuumusi anda neile, 
kes külmad ja tuimad. 

.._0.. 

NIN3AWA5TU5CV. 
liia t io : Kui teid ajajooksul armastama 

lhakkante, siis ainult j elle pära st. et lakooniliselt 
kirjutate kahe sõnaga' 

„Kas läheb?" 
Vastame ühega: „Lamab!" 
Kiir : Luuletate: 

„Ilmas praegu karskust wähe, 
pole ühtki prohwettt 
kes sääks Üles karskuetähe. 
häwitaks meil wiina stit." 

Kahju, et teil w. Ernitsaga suhteid pole. 
(E. t—*ex: Teie tsükluse algus: 

„Kuu taewa linnas kõ-gub nii 
wiib minugi ta pikali..." 

Istuge - wõi olite ehk luuletamise ajal juba 
käpuli, .wõi siruli?! 

fltna. Küsitê  kas ilmub mõni minu luu« 
tetus? 

Küsige kaardipaaijalt ehk kä et arg alt. 
Lui Sui -•- sXatfatt minu töö rahwa silma 

ette jaata?" 
Vlge lahke, wolitusi meie KMl ei anna. 

ud 4. weebruari! 1922. a. 

0. Triik. A Kummeli trükk. Taümjjas. 

http://uhtla.fi
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